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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i pajtueshmérisé
pér vitin 2020 - llogaria pér mjetet nga Fondi(737)

Subjekti:ISHP Instituti i Universitetit
pér tomografi me emision positron

Qéllimi i revizionit:Pér té marré bindje té arsyeshéme nése raportet financiare
jané té liruara nga paragitjet e gabuara materialisht dhe nése aktivitetet,
transaksionet financiare dhe informacionet qé reflektojné né raportet financiare
jané né té gjitha aspektet materiale né pajtim me rregullativén ligjore pérkatése,

udhézimet dhe politikat e vendosura.

Gjendjet kyce té konstatuara:
- e drejta e pa transferuar e pérdorimit
té pérhershém té objektit ndértimor;

- harmonizimi i pa kryer i evidentimit
té kontabilitetit dhe té materialeve;

- evidentimi i paazhurnuar i stokut né

Mendimi i dhéné*:Q

Eshté shprehur mendim me rezervé né lidhje me té vértetén
dhe
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me rregullativén
ligjore relevante pér vitin 2020.

objektivitetin e raporteve financiare dhe pér

evidentimin e kontabilistit dhe
- evidentimi i pa azhurnuar
detyrimeve.

\_

Rekomandimet kyce:

- pas marrjes né shfrytézim té pérhershém té
pronés sé patundshmérisé, regjistrimit né
kadastér té patundshmérive dhe evidentimi
pérkatés né librat afariste;

- zbatimi i regjistrimit qé do té sigurojé
harmonizimin e kontabilitetit me gjendjen
faktike té mjeteve dhe detyrimeve;

- evidentimi i azhurnuar dhe kronologjik i
transaksioneve né librat afariste né
momentin e kryerjes sé tyre.

-

/

Dobésité kyce té sistemit:

Eshté i nevojshém rregullimi i Ligjit pér
Prokurimet Publike né drejtim té kufizimit té
marzhit té shitjeve dhe sigurimit té
shérbimeve pér servisim dhe pjesé rezerve me
¢mime qé Kkorrespondojné me tregun, me
qéllim qé té sigurohet zbatimi i duhur i parimit
té ekonomizimit, efikasitetit dhe efektivitetit
té pérdorimit té mjeteve publike.

Pavarésisht ekzistimit té detyrimit ligjor té
Ministrisé sé Shéndetésisé pér vendosjen e
sistemit kombétar pér punén e kontabilistit
dhe materialo-financiare né ISHP dhe sistem
gendror pér regjistrimin e orarit té punés pér
nevojat e ISHP-sé, té njéjtit nuk jané né
funksion.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e revizorit e autorizuar shtetéror.
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